vorsagt, so glaub' es nicht; denn es ist nur Gleisnerei.“ Darauf hat er begehrt, ich soll Gott und den Heiligen absagen. Nach dem Absagen sagte die Buhlteuffin: „Weil ich dich genommen, mufst du mich behalten.“ Ich antwortete mit „Ja“. Hierauf wurde noch getanzt, und dann fuhren wir heim. Ich habe bei diesem Tanze keinen Tropfen getrunken.“

München.

J. Baader.

(Schluss folgt.)

### Ablafsbrief für die Kirche zu Hittenkirchen in Bayern.

Ulricus dei gracia Episcopus ecclesie Chiemensis Vniversis et singulis presentes literas inspecturis Salutem in domino. Cupientes vt ecclesia Sancti Bartholomei in Hittenkirchen Ecclesie parrochiali in Prienn nostre diöcesis filiali jure subiecta congruis frequentetur honoribus et a Christi fidelibus jugiter veneretur. Omnibus vere penitentibus confessis et contritis qui praefatam Sancti Bartholomei ecclesiam in Nativitate domini Circumcisionis Epyphanie Cene Parasceves Resurrectionis Ascensionis Penthecostes Trinitatis Corporis Christi necnon Sanctae Marie virginis quociens in Anno occurerint Sanctorum petri et pauli apostolorum Omnium sanctorum ac dedicationis et patronorum eiusdem ecclesie et altarium festiuitatibus deuotionis causa visitauerint sew pro fabrica luminibus Calicibus libris sew alijs ornamentis ecclesiasticis inibi manus porrexerint adiutrices De omnipotentis dei misericordia ac beatorum petri et pauli apostolorum eius confisi suffragijs Quadraginta dies indulgentiarum de inunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. Insuper omnes alias indulgentias per quoscunque sancte Romane ecclesie Cardinales Archiepiscopos vel Episcopos catholicos gratiam et concionem apostolicae sedis habentes ad praedictam filialem ecclesiam hactenus rite concessas sew in posterum concedendas in quantum opus est et nos de Iure debemus et possumus auctoritate nostra ordinaria et specialiter quo ad nostros subditos ratas habentes et gratias ipsorum concessioni tenore praesentium nostrum expressum praebemus consensum. Harum testimonio literarum datum aput ecclesiam meam Chiemensem. die Vicesimatercia Mensis Julij anno domini MCCCC quinquagesimo quarto.

Das an einem Pergamentstreifen angehängte Siegel von rothem Wachs ist ein sehr schönes Werk gothischer Stecherkunst. Umschrift zwischen Perlenlinien: s. vlrici . dei . gracia . . . . . ecce . kyi . . ensis, leider verbröckelt. Innen die wohlgelungene Gestalt des Bischofs im Ornat, benedicierend, auf einem gothischen Baldachinsitz mit Rücklaken sitzend. Rechts und links Wappen. Jenes ist vertikal getheilt, im Felde rechts ein gekrönter einköpfiger Adler, links Streifen von oben nach unten, in diesem ein aufsteigender Löwe. Zierliche Engelknaben sind die Schildhalter.